
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 17 e 18 de outubro de 2020. Ano VII   Edição nº 1.489 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 109/2020 
 DISPENSA DE POR JUSTIFICATIVA Nº 

90/2020 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO - PARANÁ 
CNPJ: 75.449.579/0001-73  
CONTRATADO: SILVIO ALAMINO FILHO 
CPF: 012.422.459-87 
OBJETO: Locação de imóvel situado à Rua 
Marechal Deodoro da Fonseca, nº 278, Centro, 
neste Município, com área aproximada de 
400,00 m², pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses, para instalação de depósito de madei-
ras, ferramentas e outros utensílios locados na 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 
VALOR TOTAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais) 
VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2020 a 15 de 
outubro de 2022. 

Ribeirão Claro, 15 de outubro de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 110/2020 
 DISPENSA DE POR LIMITE Nº 91/2020 

(PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO - PARANÁ 
CNPJ: 75.449.579/0001-73  
CONTRATADO: SAMANTHA BÁGGIO GO-
MES LTDA 
CNPJ: 29.448.635/0001-38 
OBJETO: Aquisição de Central PABX analógi-
ca modulare + e placas tronco e ramal balan-
ceado para serem instaladas na Escola Munici-
pal Correia Defreitas. 
VALOR TOTAL: R$ 1.553,60 (um mil quinhen-
tos e cinquenta e três reais e sessenta centa-
vos)  
VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2020 a 13 de 
janeiro de 2021. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO N° 109/2020 01 

EXTRATO DO CONTRATO N° 110/2020 01 

EXTRATO DO CONTRATO N° 107/2020 02 

EXTRATO DO CONTRATO N° 108/2020 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRONICO Nº 083/2020 

02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 084/2020  

03 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 085/2020 

03 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 17 e 18 de outubro de 2020. Ano VII   Edição nº 1.489 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Ribeirão Claro, 15 de outubro de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 107/2020 

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ   

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: 21.935.659/0001-00 

CNPJ: FACE CARD ADMINISTRADORA DE 

CARTÕES LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de 

fornecimento e gerenciamento de auxílio-

alimentação e cesta de natal em pecúnia, por 

meio de Cartão Magnético/Eletrônico com 

dispositivo de segurança e senha individual, 

contemplando carga e recarga de valor, 

destinado a aquisição de gêneros alimentícios 

pelos servidores da Administração Direta do 

município de Ribeirão Claro, conforme previsto 

nas Leis Municipais n.ºs 1.231, de 14 de junho 

de 2017, e 1.341, de 13 de novembro de 2018, 

pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. 

VIGÊNCIA: 17 de outubro de 2020 a 16 de 

outubro de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 837.675,00 (oitocentos e 

trinta e sete mil seiscentos e setenta e cinco 

reais). 

Ribeirão Claro, 07 de outubro de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 108/2020 
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020 (PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ   

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: BAKOF PLASTICOS LTDA 

CNPJ: 91.967.067/0001/55 

OBJETO: A contratação de empresa para 

fornecimento com instalação de um Sistema de 

Tratamento de Efluente de Abatedouro com 

capacidade de 2 m²/h no Matadouro Municipal 

de Ribeirão Claro. 

VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2020 a 15 de 

outubro de 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 349.990,00 (trezentos e 

quarenta e nove mil novecentos e noventa re-

ais). 

Ribeirão Claro, 15 de outubro de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 122/2020 
PREGÃO ELETRONICO Nº 083/2020 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO – PARANÁ  

 CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: ENGEMAQ COMPONENTES 

PARA TRATORES LTDA 

CNPJ/MF: 55.118.103/0001-42 

OBJETO: A possível aquisição de aditivo para 

óleo diesel (arla 32), para ser utilizado nos veí-

culos que compõem a frota municipal, pelo pe-

ríodo de 12 (doze) meses.  

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2020 a 15 de 

outubro de 2021. 

Ribeirão Claro, 15 de outubro de 2020. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado e domingo, 17 e 18 de outubro de 2020. Ano VII   Edição nº 1.489 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 123/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2020 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO – PARANÁ  

 CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: MANEIRO AUTO POSTO 

LTDA 

CNPJ/MF: 02.454.485/0001/19 

OBJETO: A possível aquisição de combustí-

veis diversos para abastecimento dos veículos 

que compõem a frota municipal, pelo período 

de 12 (doze) meses.  

VALOR: R$ 699.800,00 (seiscentos e noventa 

e nove mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2020 a 15 de 

outubro de 2021. 

Ribeirão Claro, 15 de outubro de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS N° 124/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2020 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO – PARANÁ  

 CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: YAMACITA, FERRAZ & 

SANCHES LTDA 

CNPJ/MF: 04.865.928/0001-75 

OBJETO: A possível aquisição de combustí-

veis diversos para abastecimento dos veículos 

que compõem a frota municipal, pelo período 

de 12 (doze) meses.  

VALOR: R$ 2.710,40 (dois mil setecentos e 

dez reais e quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2020 a 15 de 

outubro de 2021. 

Ribeirão Claro, 15 de outubro de 2020. 
 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-10-17T14:44:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




